
Eurocentrum Ústí nad Labem nabízí školám bezplatné přednášky o Evropské 

unii. Jsou určeny pro žáky základních a studenty středních škol. Přednášky jsou 

přizpůsobeny věku posluchačů. 

Místo přednášek: V prostorách školy nebo na Krajském úřadě Ústeckého kraje.  

Datum a čas přednášek: dle dohody na tel. +420 720 970 596 nebo na 

email eurocentrum.ul@euroskop.cz 

Přednášející: pracovníci Eurocentra Ústí nad Labem 

 

1. stupeň ZŠ  

 EU letem světem – historie a důvody vzniku EU, charakteristiky a zajímavosti 

členských států, symboly EU, euro, práce s mapou 

 Putování po Evropě – členské státy a jejich charakteristika,  hledání v mapách, 

poznávání vlajek, týmová práce dětí 

 Vánoce v EU – sezónní přednáška o oslavách Vánoc v evropských zemích 

 Velikonoce v EU- sezónní přednáška o oslavách Velikonoc v evropských 

zemích 

 

2. stupeň ZŠ 

 Základy EU – historie, členské státy, instituce, kandidátské země, symboly EU, 

euro, evropská NEJ. Součástí je zábavný kvíz. 

 Jsme v EU, buďme v obraze – historie, fungování, členství ČR, symboly EU, 

euro, výhody a nevýhody EU, ekologie, evropská NEJ. Součástí je zábavný kvíz.  

 Cestování po Evropské unii – základní informace o EU, schengenský prostor, 

eurozóna, zajímavosti z evropské dopravy, Evropská kosmická agentura 

 Putování po evropských projektech, aneb tipy na výlet – praktická ukázka 

kde fondy EU pomáhají, představení nejúspěšnějších projektů od opravených 

zámků až po vybudované cyklostezky se zaměřením zejména na Ústecký kraj 

 

Nabídku je možné stáhnout: Nabídka přednášek podzim 2023 ZŠ. 

 

mailto:eurocentrum.ul@euroskop.cz
https://eurocentra.cz/nabidka-prednasek-podzim-2023-zs/


 Evropská unie a mladí lidé – možnosti studia, práce a dobrovolnictví v EU, 

vzdělávací a výměnné programy, Evropský sbor solidarity, Erasmus+, stáže 

v evropských institucích 

 EU v kostce – okolnosti vzniku EU, jak EU funguje, členství ČR, schengenský 

prostor, eurozóna 

 Jak funguje EU? – jednotlivé instituce EU, proces rozhodování, zapojení 

občanů Evropské unie 

 Aktuální otázky EU – aktuální vývoj v Evropské unii, rozšiřování EU, budoucí 

směřování EU, eurozóna,  předsednictví atd. 

 Fondy EU – strukturální a investiční fondy, kohezní politika soudržnosti 

 

Novinka! 

 

WORKSHOP „VYJEĎ DO EVROPY!“ 

 Workshop je tematicky zaměřený na možnosti výjezdů do zahraničí, které 

mladým lidem nabízí Evropská unie. 

 Týmová práce studentů, kteří mají za úkol vyhledat co nejvíce informací k 

mobilitám 

mladých v rámci EU (studium v zahraničí, dobrovolnictví, stáže v institucích EU, 

práce 

v EU atd.) a poté je zábavnou a zajímavou formou prezentovat ostatním. 

 Každý tým má přidělenou jednu mobilitu a musí k ní vyhledat informace 

v propagačních materiálech a na webových stránkách. 

 Vyhledané informace prezentují ostatním studentům a snaží se je přesvědčit, 

aby 

danou mobilitu jednou vyzkoušeli. 

Studenti poté hlasují pomocí aplikace o nejlepším týmu, který získá zajímavé 

ceny. 

 Délka workshopu jsou minimálně dvě vyučovací hodiny, maximální kapacita je 

26 

studentů. 

 

Nabídku je možné stáhnout: Nabídka přednášek SŠ podzim 2023.  

 

https://eurocentra.cz/nabidka-prednasek-ss-podzim-2023/

